
Nordplus junior vänder sig till elever 

och lärare i förskolan, grundskolan och 

gymnasieskolan i Norden och Baltikum. 

Programmet ger skolor möjlighet att genomföra 

olika former av utbytesprojekt, pedagogiska 

utvecklingsprojekt och nätverkssamarbeten.

Målet med Nordplus Junior är att öka elevers och 

lärares kunskaper om andra nordiska och baltiska kul-

turer, språk och livsvillkor. 

Syftet med programmet – som finansieras av Nord-

iska Ministerrådet – är också att genom skolsamarbe-

ten förnya och förbättra utbildningskvaliteten i de olika 

länderna.

Klassutbyten

Genom Nordplus Junior kan två eller flera klasser i minst 

två olika länder samarbeta kring ett gemensamt projekt. 

Utbytet och aktiviteterna ska ha ett pedagogiskt innehåll 

och vara förankrat i läroplanen. Utbytet kan involvera en-

skilda elever och lärare eller större grupper och klasser.

Elevutbyten och elevpraktik 

Gymnasieelever kan genomföra ett utbyte, en praktik-

period eller arbetsplatsförlagd utbildning (APU) i ett 

annat nordiskt eller baltiskt land. Utbytena omfattar 

såväl praktiska som teoretiska gymnasieprogram. Det 

är alltid skolan (inte enskilda elever) som står för an-

sökan.   

Lärarutbyten

Lärare och annan pedagogisk personal kan söka bidrag 

för att delta i utbyten med skolor i andra Nordpluslän-

der. Under utbytet ska läraren undervisa i sitt ämne. 

Minst två skolor i olika länder ska delta i ett utbyte. 

Förberedande besök

Stöd ges även för förberedande besök. Syftet med be-

söken är att blivande projektparter ska få möjlighet att 

träffas för att planera ett projekt och sammanställa en 

ansökan inom Nordplus Juniors övriga delar.

Utvecklingsprojekt

Skolor kan också söka medel för att genomföra ett ut-

vecklingsprojekt med skolor i andra nordiska och bal-

tiska länder. Projektet ska ha ett specifikt tema och en 

tydlig innovativ prägel. Det kan till exempel handla om 

läroplansutveckling, om spridning av resultat eller ut-

veckling av nya undervisningsformer. 

Nätverk

Stöd kan också ges för långsiktiga nätverksprojekt inom 

utbildningsområdet. Genom nätverken kan skolor, or-

ganisationer eller institutioner samarbeta inom ett 

område som rör utbildning och livslångt lärande inom 

något av de åtta Nordplus-länderna. 

Ekonomi

För alla former av samarbete kan bidrag för resekostna-

der sökas. Stöd för uppehälle kan sökas för mobilitet för 

lärare och annan pedagogisk personal.

Ansökan

Ansökan görs on-line via Internationella programkon-

torets webbplats. Där finns också information om an-

sökningsdatum m.m. Läs mer på 

www.programkontoret.se

Exempel

På nästa sida kan du läsa om Öppna gymnasiet i Udde-

valla som samarbetar med en skola i norska Trysil 

Nordplus Junior



– Våra elever får en vidare mental karta genom att se 

hur jämnåriga i ett annat nordiskt land har det. Projek-

tet gör också att Norge blir ett alternativ för dem längre 

fram, till exempel när det är dags att söka jobb efter 

trean.

Det säger Marie-Louise Klevestedt, lärare på Öppna 

gymnasiet och den som lett Nordplus Junior-projektet 

»Boundless connections«. Genom projektet, som på-

gått sedan 2003, får gymnasieelever i Norge och Sverige 

möjlighet att lära känna varandra. Dels genom att kom-

municera via Internet, dels genom fysiska besök. Två 

gånger om året hälsar elev- och lärargrupper från Udde-

valla respektive Trysil på varandra.       

Tanken är att eleverna ska få se hur bland annat mil-

jö, skolundervisning och fritidsaktiviteter kan se ut i ett 

nära grannland. Hur är det att växa upp i Norges fjäll-

värld jämfört med i en medelstor stad på den svenska 

västkusten? 

NÄR NORSKA ELEVER kommer till Uddevalla deltar de 

i skolundervisningen, men besöker också fiskebyar, 

hällsristningarna i Tanum och storstaden Göteborg. 

Under besöken i Trysil får de svenska eleverna utöver 

undervisning bland annat åka skidor och studera djur- 

och naturlivet i den norska fjällvärlden.

– Ett resultat av projektet är att ungdomarna blir 

medvetna om hur lika de faktiskt är, säger Marie-Lou-

ise Klevestedt. 

– I början brukar de vara lite rädda och avvaktan-

de, men i och med besöken försvinner alla fördomar. 

Många håller också kontakten och hälsar på varandra 

efteråt.

För lärarnas del innebär samarbetet en möjlighet att 

utbyta erfarenheter och idéer som rör undervisning och 

skolutveckling. Hur angriper man ett visst ämnesområ-

de på bästa sätt i undervisningen? Hur formar man en 

bra skola och ungdomar till goda medborgare? Det är 

ett par ämnen som varit på tapeten under årens lopp. 

– Genom att träffa och kommunicera med utländska 

kollegor får man också möjlighet att se på sin egen verk-

samhet med nya ögon, säger Marie-Louise Klevestedt. 

Mer information

Nordplus Junior är Nordiska ministerrådets program 
för elever och personal inom förskola, skola och 
gymnasieskola. Ministerrådet finansierar även 
Nordplusprogrammen Högre utbildning (universitet/
högskola), Vuxen (vuxnas lärande), Språk (ska främja 
den nordiska språkgemenskapen), Ryssland (samarbete 
mellan Norden och Baltikum och nordvästra Ryssland) 
samt Horisontal (stöd till projekt och aktiviteter som 
sträcker sig över flera områden).
     Internationella programkontoret är en myndighet 
under Utbildningsdepartementet. Vi stödjer skolor, 

universitet, företag, organisationer och enskilda 
individer att delta i internationellt samarbete inom 
utbildning.

Internationella programkontoret

Box 22007, 104 22 Stockholm, Kungsbroplan 3a

Telefon 08-453 72 00, fax 08-453 72 01

E-post registrator@programkontoret.se 

Nyhetsbrev www.programkontoret.se/prenumerera

www.programkontoret.se

Skolprojekt får fördomarna att försvinna

Hur är det att idag vara ung i en annan del 

av norra Europa? Den frågeställningen är 

en utgångspunkt för det samarbete Öppna 

gymnasiet i Uddevalla har med en gymnasieskola 

i norska Trysil. Genom projektet får svenska och 

norska ungdomar veta mer om varandras vardag.  

Genom projektet får eleverna se hur vardagen kan se ut i ett nära grannland, 
beättar Marie-Louise Klevestedt, lärare på Öppna gymnasiet i Uddevalla.


